1

2019年６月３日

各 位

会 社 名 日本ライトン株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 又川鉄男

 （コード：2703、東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 李友裕

 （TEL．03－3258－6503）

会 社 名 LITE-ON TECHNOLOGY CORPORATION

  （光寶科技股份有限公司）

代表者名 取締役 Chairman  宋恭源

LITE-ON TECHNOLOGY CORPORATIONによる

日本ライトン株式会社株式（証券コード2703）に対する公開買付けの開始に関するお知らせ

LITE-ON TECHNOLOGY CORPORATION（中文名称：光寶科技股份有限公司）は、本日、日本ライトン株式会社株

式を別添のとおり公開買付けにより取得することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

以 上

（添付資料）

 2019 年６月３日付「日本ライトン株式会社株式（証券コード 2703）に対する公開買付けの開始に関するお

知らせ」

本資料は、LITE-ON TECHNOLOGY CORPORATION（公開買付者）が日本ライトン株式会社（本公開買付けの対

象会社）に行った要請に基づき、金融商品取引法施行令第 30 条第１項第４号に基づいて公表を行うもの

です。

2

2019年６月３日

各 位

会 社 名 LITE-ON TECHNOLOGY CORPORATION

  （光寶科技股份有限公司）

代表者名 取締役 Chairman 宋恭源

日本ライトン株式会社株式（証券コード2703）に対する

公開買付けの開始に関するお知らせ

LITE-ON TECHNOLOGY CORPORATION（中文名称：光寶科技股份有限公司）（以下「公開買付者」といいます。）

は、本日、日本ライトン株式会社（証券コード 2703、株式会社東京証券取引所ＪＡＳＤＡＱ（スタンダー

ド）市場、以下「対象者」といいます。）の普通株式（以下「対象者普通株式」といいます。）を金融商品取引

法（昭和 23 年法律第 25 号。その後の改正を含みます。）に基づく公開買付け（以下「本公開買付け」といい

ます。）により取得することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

公開買付者は、中華民国台北市に本社を置き、コンピューター、家庭用電気器具、車載機器及びLED照明等

向けの電子部品の開発、製造及び販売を行っております。公開買付者は、本日現在、株式会社東京証券取引所

が開設する市場であるＪＡＳＤＡＱスタンダード市場に上場している対象者普通株式 6,161,700 株（所有割

合：49.49％（注））を所有する対象者の筆頭株主であり、対象者を連結子会社としております。また、公開買

付者が総株主の議決権の 34.51％（うち直接所有：33.87％）（小数点以下第三位を四捨五入しております。）

を所有する連結子会社であり、中華民国新北市淡水区奎柔山路73号（中華民国新北市淡水區奎柔山路73號）

に本社を置く閎暉實業股份有限公司（英文名称：SILITECH TECHNOLOGY CORPORATION）（以下「STC」といいま

す。）は、電子機器に使用されるキーパッドと、集積回路とキーパッドを繋ぐモジュールの製造及び販売を事

業内容としており、本日現在、対象者普通株式980,300株（所有割合：7.87％）を所有する対象者の第二位株

主です。また、公開買付者が総株主の議決権の 20.39％（うち直接所有：18.31％）（小数点以下第三位を四捨

五入しております。）を所有する会社であり、中華民国台北市内湖区瑞光路 392 号４階（中華民国台北市內湖

區瑞光路392號４樓）に本社を置く敦南科技股份有限公司（英文名称：LITE-ON SEMICONDUCTOR CORPORATION）

（以下「LOS」といいます。）は、CIS 及び CMOS をはじめとした光学部品の製造及び販売を事業内容としてお

り、本日現在、対象者普通株式 980,300 株（所有割合：7.87％）を所有しており、STC と同率で対象者の第二

位株主です。STC及びLOSはそれぞれ、普通株式を台湾証券交易所（証券取引所）に上場しております。

（注） 「所有割合」とは、対象者が2019年５月15日に提出した第35期第１四半期に係る四半期報告書に

記載された2019年３月31日現在の対象者の発行済株式総数（12,451,300株）から、対象者が2019

年５月 15 日に公表した「2019 年 12 月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に記載された

2019 年３月 31 日現在の対象者が所有する自己株式数（71 株）を控除した株式数（12,451,229 株）

に占める割合をいいます（小数点以下第三位を四捨五入しております。以下所有割合の記載につい

て他の取扱いを定めない限り同じです。）。

この度、公開買付者は、2019 年６月３日開催の取締役会において、対象者普通株式の全て（ただし、公開

買付者が所有する対象者普通株式及び対象者が所有する自己株式を除きます。以下同じです。）を取得し、対

象者を公開買付者の完全子会社とすることを目的とする取引の一環として、本公開買付けを実施することを決

定いたしました。

本公開買付けに際し、公開買付者は、2019 年６月３日付で、STC 及び LOS との間で、両社のそれぞれが

980,300 株ずつ所有する対象者普通株式の全て（合計 1,960,600 株。所有割合：15.75％）について、本公開

買付けに応募することを内容とするTender Offer Agreementを締結しております。

本公開買付けの概要は以下のとおりです。

3

(1) 対象者の名称

日本ライトン株式会社

(2) 買付け等をする株券等の種類

普通株式

(3) 買付け等の価格

普通株式１株につき金240円

(4) 買付け等の期間

2019年６月４日（火曜日）から2019年７月16日（火曜日）まで（30営業日）

(5) 決済の開始日

2019年７月23日（火曜日）

(6) 買付予定の株券等の数

買付予定数 買付予定数の下限 買付予定数の上限

6,289,529(株) ― (株) ― (株)

(7) 公開買付代理人

野村證券株式会社 東京都中央区日本橋一丁目９番１号

 なお、本公開買付けの具体的内容は、本公開買付けに関して公開買付者が 2019 年６月４日に提出する公開

買付届出書をご参照ください。

以 上